
مسعود حمیدی/ صبح روز چهارشنبه هفته گذشته 
بود که زمزمه های افزایش قیمت کالاهای اساسی در 
فضای رسانه ای کشور منتشر شد، رفته رفته با قوت 
گرفتن این مسئله بعد از ظهر چهارشنبه مرغ در بازار 
مشهد کمیاب شد و گاه مرغ هایی که صبح کشتار شده 
بودند به بازار عرضه نشــد تا باقیمت جدید وارد بازار 
شوند، مردم هم این سیگنال را گرفتند و برای خرید 
روانه بازار شدند تا مرغ و تخم مرغ و روغن و لبنیات را 
به نرخ قبل از تعدیل خریداری کنند، طبیعتاً مرغ 30 
هزارتومانی با مــرغ 60 هزارتومانــی و تخم مرغ 23 
هزارتومانــی با 40 هزار تومانی تفاوت چشــم گیری 
دارد و تقاضا به شدت افزایش پیدا می کند، اما طبق 
معمول همیشه برخی کشتارگاه ها که دست بر آتش 
داشته و می دانستند بناست قیمت ها دو برابر شود، 
مرغ را در سردخانه ها انباشت کردند و مرغی در بازار 
پیدا نمی شــد. بنابراین صف های طولانی ایجادشد 
و استاندار دســتور داد ظهر پنج شنبه همه مرغ های 
کشتار شده باید در بازار عرضه و متخلفان به دادستانی 
معرفی شوند. پیرو همین دستور دو فروشگاه در بازار 
استقلال مشهد موظف شدند مرغ را باقیمت کیلویی 
37 هزار تومان بــه مردم عرضــه کنند.رئیس جهاد 
کشــاورزی استان هم مدعی اســت صف طولانی در 
بازار استقلال برای خرید مرغ 37 هزارتومانی بوده، 
البته یکی از فعالان اصلی بازار مرغ مشهد که تقریباً 
برای همه شــهروندان مشــهدی نامی آشــنا دارد به 
دلیل تخلف و عرضه نکردن مرغ کشتار شده به بازار 
به دادستانی معرفی شد اما ذکر نام این فعال به لحاظ 
قانونی به دلیل عدم محکومیت قطعــی امکان پذیر 
نیست، البته آن طور که رئیس جهاد استان می گویند 
تخلف ها محدود به این فرد نیست و تیم های بازرسی 
ستاد استانی در حال تکمیل پرونده دیگر متخلفان و 
میزان تخلفات آن ها هستند.با به روز شدن قیمت ها 
بازار هــم آرام گرفته اســت، دیگر خبــری از مرغ 30 
هزارتومانی و تخم مرغ 23 هزارتومانی  یا روغن 17 
هزارتومانی نیســت، مرغداران مــرغ و تخم مرغ را به 

قیمت روز روانه بازار می کنند اما بازار راکد است.

سود کوتاه مدت برخی  از آزادسازی قیمت ها!	 
 اما چنــد ملاحظــه دربــاره نرخ هــای جدید و بــازار 
کالاهای اساسی وجود دارد. ابتدا این که بنا بر اذعان 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی اســتان در فروردین 
ماه بیــش از 10/3 میلیــون قطعه مرغ گوشــتی در 
اســتان جوجه ریزی شــده که 15 اردیبهشت تا 15 
خرداد در بازار عرضه می شــوند. نکتــه ای که وجود 
دارد این است که این جوجه ریزی با نهاده دولتی ذرت 
1900 تومانی و کنجاله 3400 تومانی انجام شده 
اســت ولی فروش این مرغ ها از امروز تا 15 خرداد با 
نرخ 59 هزارتومانی انجام می شــود که این موضوع 
کاملًا به نفع مرغداران اســت زیرا محصول یارانه ای 
را به نــرخ آزاد می فروشــند.رئیس جهاد کشــاورزی 
اســتان نیز هرچند این موضــوع را قبــول دارد اما در 
دفاع از مرغداران می گوید به هرحــال مرغدار برای 
خرید نهاده به قیمت ذرت 12 هزارتومانی تحویل در 
بندر و کنجاله 17 هزارتومانی به نقدینگی نیاز دارد 
و این کار نوعــی حمایت از مرغداران اســت. البته به 
این جا ختم نمی شود زیرا بنا بر ادعای خود دامداران 
دولت نهاده دامی را با تأخیر ســه ماهــه تحویل آن ها 

می دهــد و ازآن جایی کــه »اورانی«رئیــس ســازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان می گویــد »نهــاده دولتی« 
 به دامدارانی که تــا پیش از ابــلاغ قیمت های جدید
) 22 اردیبهشت1401( به ثبت سفارش و پرداخت 
پول اقدام کرده اند تعلق خواهد گرفت با این حساب 
مرغداران نه تنها مرغی را که در فروردین ماه با نهاده 
دولتی پــروار کرده اند بــه نرخ آزاد می فروشــند بلکه 
برای حداقــل دو ماه آینــده با توجه به زمــان تحویل، 
نهاده دولتی بــرای تولید دارند، هرچنــد مرغداران 
خرد و متوســط نهاده های خود را پیش خور کرده اند 
زیرا مجبور بوده اند در دوره تأخیر تحویل نهاده توسط 
دولت خوراک دام موردنیاز خود را از مرغداران بزرگ 
و کارخانه های خوراک دام خریداری کنند و الان باید 
نهاده دولتی را تحویل آن ها بدهند.بنابراین از وضعیت 
پیش آمده تنها واردکنندگان عمده و مرغداری های 
بزرگ ســود هنگفت خواهنــد کرد کــه این وضعیت 
برای مرغداری های مرغ تخم گذار نیز صدق می کند.

سود دولت از ذخیره مرغ 18 هزارتومانی	 
مســئله دوم در باره مرغ های تنظیم بازاری اســت، 
فروردین مــاه امســال پشــتیبانی امور دام اســتان 
به رســم همیشــه برای مدیریت بــازار ، مــازاد مرغ 
تولیدی استان را به صورت تضمینی و برای ذخیره 
ســازی باقیمت 18 هــزار تومان خریــداری و روانه 
سردخانه ها کرد و قیمت مرغ منجمد تنظیم بازاری 
برای مردم 20 هزار تومان تعیین شده بود. اما حالا 
که قیمت ها آزادسازی شده عرضه مرغ تنظیم بازار 
به چه صــورت خواهد بــود؟ رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی اســتان می گوید: نمی توان میزان مرغ 
خریداری شــده را رســانه ای کــرد اما قطعــاً قیمت 
مرغ های خریداری شده 20 هزار تومان نخواهد بود 
و متناسب باقیمت روز مرغ 59 هزارتومانی تعیین 
نرخ و به بازار عرضه می شــود. با این حساب دولت 
هم از وضعیت تغییر قیمت سود خواهد کرد زیرا هر 
کیلو مرغ را 18 هزار تومان خریده و در زمان عرضه 
با نرخ آزاد قیمت گذاری خواهد کرد، هرچند رئیس 
جهاد کشاورزی استان می گوید عایدی این اختلاف 
قیمت به خزانه واریز می شود و متعلق به مردم است 
اما بدون شــک تا رســیدن این پــول از خزانه دولت 
به جیب مردم راه طولانی اســت.در مســئله روغن 
نیز وضعیتی تقریباً مشابه به وجود خواهد آمد زیرا 
طی یک ماه گذشته دولت سهمیه مواد اولیه روغن 
خوراکی و صنعت چهار کارخانه اســتان را تحویل 
نمــی داد و بــازار ملتهب شــده بود، دولت ســهمیه 
اسفندماه  روغن آفتابگردان استان را چهار روز قبل 
از اجرای طرح آزادسازی قیمت ها تحویل کارخانه 
داده اســت. البته رئیس ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان می گوید: مابه التفــاوت قیمت مــواد اولیه 
دولتی از کارخانه های روغن گرفته خواهد شد،شاید 
به همین دلیل است که  برخی واحدهای تولیدی که 
مواد اولیه آن ها برای تولید محصول وابسته به روغن 
است به شدت ناراضی هســتند و  حرف هایی برای 
گفتن دارند.در بازار شیر خام نیز این وضعیت صدق 
می کند و گاوداری هــای صنعتی بــزرگ که نهاده 
دامی دولتی خریده و در انبار دارند ســود خواهند 
کرد و دامداری های سنتی متضرر خواهند شد  مانند 

مرغداری های خرد.
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آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نماز جمعه مشهد 

 بیرون آمدن دست دولت از  سفره مردم 
باعث ثبات اقتصادی می شود 

گروه سیاست/ آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم 
نماز جمعه مشهد گفت: این که برود دخالت کند در 
سفره مردم، من بگم چقدر نان بخور! این واقعاً ثبات 
اقتصادی کشــور را به هم زده اســت. این تحول در 
داخل دست دولت را از سفره مردم بیرون می کشد.
به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... علم الهدی در 
خطبه دوم نماز جمعه مشهد، با اشاره به سخنان مقام 
معظم رهبری در دیدار با کارگران درباره حمایت از 
کارهای اقتصادی دولت گفت:  الآن چهل دو ،سه 
سال است که از انقلاب مقدس اسلامی ما می گذرد. 
در هر مســئله ای و تحولی آن جا که مردم در عرصه 
بودند و صاحب کار و مجــری بودند تحول به خوبی 
انجام گرفته اســت بــه نفع مــردم، به نفــع جامعه و 
به نظام، اما اگر کاری بشود و پای مردم وسط نباشد 
به نتیجه نمی رســد؛ تا الآن در نظام مــا همه کاره و 
همه چی مردم بوده انــد. الآن هم در این تحولی که 
تصمیم گرفتند ایجاد کنند اگر مشــارکت مردمی 
باشــد به نفع مردم تمام خواهد شــد و من برای این 
دو، سه روز که مردم پای این تحول آمدند متشکرم و 
بسیار ارزش دارد، هم تحول را بپذیرند و هم این که 
در اجرای این تحول کامــلًا کمک کنند. اولًا آن چه 
کارشناســان اقتصادی می گویند و در مشاوره ها و 
نظریات مختلفی که فعالان اقتصادی و کارشناسان 
اقتصادی اظهارنظر کرده اند در این تحول چند نکته 
وجود دارد که می تواند برای همیشه این چالش ها و 
درماندگی های اقتصادی را جبران کند و مملکت را 

به یک نقطه ثبات اقتصادی برساند.

از بین بردن فقر مطلق و فاصله طبقاتی با 	 
اجرای طرح تحول اقتصادی

امام جمعه مشــهد گفت: اولًا برانــدازی فقر مطلق 
اســت؛ آقای رئیس جمهور گفتند مــا در این دولت 
می خواهیم فقر مطلق براندازی بشود، یعنی این که 
در این کشور یک خانواده ای هست که از تأمین ناهار 
و شام روزمره خود عاجز است و نتواند هیچی برای 
خود تهیه کنــد، خب این فقر مطلق بایــد براندازی 
شود. با این کمک معیشتی یک خانواده پنج نفره که 
هیچ درآمدی ندارد، شغلی ندارد و کسی را ندارد، 
ماهی 2 میلیون تومان به آن ها بدهند قدرت خرید 
خیلی از نیازها و لوازم زندگی به آن ها داده خواهد 
شــد، زندگی آرمانی و ایده آل نخواهد داشت ولی 

دیگر به فقر مطلق هم دچار نمی شود.
وی ادامه داد: نکته دوم فاصله طبقاتی بین اقشــار 
مختلف جامعه از بیــن برود، ما می گوییم بخشــی 
از جامعه ما یک قشــر آســیب پذیر اســت و این قشر 

آســیب پذیر در مقابل قشــر مرفه قرار دارد، ســطح 
زندگی اش، ســطح خــوراک و پوشــاکش، ســطح 
درآمد و هزینه اش باهم قابل مقایسه نیست، با این 
طرح تحول این فاصله طبقاتی از بین می رود. قشر 
آســیب پذیر قدرت خریــد پیدا می کنــد، همین که 
قدرت خرید پیــدا کند، حالا جنــس و کالا گران اما 
می تواند بخرد و قدرت تهیه آن را برای خودش دارد.

قیمومیّت اقتصادی دولت از بین می رود	 
نماینده ولی فقیه در اســتان گفــت:  از همه این ها 
مهم تــر، آن چه باعــث ثبــات اقتصــادی در جامعه 
خواهد شد، این است که دست دولت از سفره مردم 
بیرون می آید. دلیلی نباشد که سفره مردم در دست 
دولت باشد  و دست دولت در سفره مردم! نان، غذا، 
گوشــت، برنج، پنیر و شیرشان دســت دولت باشد 
و چشم  به دســت دولت داشته باشــند و او بخواهد 
کنترل کند یک حالت قیمومیت اقتصادی، این که 
مردم در زندگی  خودشان یک قیّم اقتصادی داشته 
باشند این به کلی آزادی زندگی را از مردم می گیرد، 
فکر کنید اگر خانواده خودتان پول دست یک آقایی 
باشد و او بخواهد برای شما و هر جور که می خواهد 
خــرج کند و ســفره شــمارا تنظیم کنــد، می توانید 
زندگی کنید؟ اگر بنا باشــد در کشــور دولت بشود 
قیّم اقتصادی مردم یعنی نان مردم دســت دولت، 
آب مردم دست دولت، خوراک مردم دست دولت، 
لبنیات مردم دست دولت،همش دولت بیاید پول 
مردم را به دست بگیرد، بیت المال پول مردم است و 
به مردم تعلق دارد. دولت پول مردم را دست بگیرد، 
ســفره مــردم را بخواهد ایــن بزرگ تریــن ضربه  به 

زندگی مردم است

پول مردم را به دست مردم بدهید	 
آیت ا... علــم الهدی با تأکیــد بر این که پــول مردم 
را به دســت مــردم بدهیــد گفــت: ایــن ارز 4200 

تومانی مال مردم اســت، مال کســی که نیست، به 
خود مردم بدهیــد، خود مردم بگیرنــد هر جور دل 
شــان می خواهد خرج کنند نه این که آن را یک آدم 
گردن کلفــت رانت خــوار بیاید بگیرد و بــدزدد بعد 
سر دو سال، سه سال بروید به عنوان مبارزه با فساد 
اقتصادی، یقه آدمی که مال مردم را خورده اســت 
بگیرید. این چه جور زندگی کردن اســت؟! چطور 
مدیریتی اجتماعی است؟!  تاجر جنس وارد کند، 
باهم رقابت کنند هرکدام جنس بهتر وارد می کنند 
ارزان تر می دهند، مردم بروند بخرند زندگی شــان 
را اداره کنند، دولت باید نظــارت کند چیزی که در 
اقتصاد مطلوب اســت، در اقتصاد اســلامی است، 
هدایت و نظارت دولت است. صنعت، معدن، مسائل 
کلان را دولت هدایت کند و بــر اقتصاد خرد دولت 
نظارت کند، تاکســی کم فروشی نکند، کسی مال 
مردم را بالا نکشد، احتکار نکند، این ها کار دولت 
اســت. این که برود دخالــت کند در ســفره مردم، 
من بگم چقدر نان بخور! این واقعاً ثبات اقتصادی 
کشور را به هم زده است. این تحول در داخل دست 
دولت را از ســفره مردم بیرون می کشد، مردم قیّم 
اقتصــادی ندارنــد. واردکننده جنــس وارد کند، 
تولیدکننــده تولیــدش را بکند، هر کــس ارزان تر 
داد مردم دنبال همان می روند، پول شــان هم در 
دست خودشان است.نماینده ولی فقیه افزود: این 
درواقع یک تحول ارزشمندی است که البته ابتدای 
اجرایش یک مقدار گرفتگی و مشکلات دارد، اگر 
مردم مقاومت کنند، مشارکت کنند و کمک کنند 
اجرا شود؛ این مسئله مشکلات اقتصادی، دولت 

سالاری، حل می شود.
امام جمعــه مشــهد با اشــاره به ســخنان خــود در 
خطبه های نماز عید فطر به حاشیه سازی هایی که 
درباره بخشــی از صحبت هایش شده بود واکنش 
نشان داد و گفت: عناصر مغرضِ سیاسی کار جمله 
من را عوضی معنا کردند، عوضی گرفتند و کلماتی 

به آن اضافه و در فضای مجازی پخش کردند.

بی حجاب متجاهر به فسق است	 
وی با اســتناد به آیات قرآن اظهــار کرد:بی حجاب 
متجاهر به فسق اســت چه تصمیم به جنگ باخدا 
داشــته باشــد چه تصمیم به جنگ باخدا نداشــته 
باشــد، بی حجاب بــا بی حجابــی تجاهر به فســق 
می کنــد، بــرای حفــظ موقعیــت اجتماعــی همه 
دستگاه ها و مردم کشــور باید  جلوی بی حجاب را 
به عنوان متجاهر به فســق بگیرند. این دختر یا زن 
بی حجاب یا مســلمان اســت یا غیرمســلمان ولی 
ایرانی است. اگر مسلمان اســت، هویت اسلام بر 
حجاب اســت. آیت ا... علم الهدی با اشــاره به این 
که دولت فرانسه با وجود و ساخت مسجد مخالف 
نیست ولی از حجاب زن های مسلمان جلوگیری 
می کند گفــت: می گویند حجاب ترویــج یک دین 
اســت و با نظام لائیک ما نمی ســازد یعنی حجاب 
شعار و هویت اسلامی است. اگر این خانم مسلمان 
نیست و دین را نپذیرفته اســت، ایرانی که هست، 

حجاب هویت ایرانی است.
وی با اشاره به روز فردوسی در 25 اردیبهشت ادامه 
داد: فردوســی به عنــوان حکیم از مفاخر ماســت، 
یکی از شخصیت های زن شاهنامه منیژه است. او 
در ارتباط با بیژن وقتی در مقابل رستم می خواهد 
خودش را معرفی کند می گوید منیــژه منم دخت 

افراسیاب/ برهنه ندیده رخم آفتاب. 

آرامش رکودی در بازار پس از التهاب قیمت  
با آزادسازی قیمت ها، تکلیف مرغ و تخم مرغ و شیر تولیدشده با نهاده 

دولتی چه می شود؟ 


